
Polgármesteri Hivatal 

9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46. 
 

 

 

Szám: 1-10/2007. 

 

 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 

 

Készült: Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 2007. augusztus 28-án megtartott 

üléséről. 

 

Jelen vannak: 

Schmiedt Henrik polgármester 

Lengyel István alpolgármester 

Bán Csabáné 

Győriné Csendes Gyöngyi  

Józsa Csaba 

Józsa Tivadar 

Kozicz László 

Kriston Pál 

Paárné Salamon Judit 

Szűcs Mihály 

Varga Zoltán 

Venesz László 

 

Takács Lajos jegyző 

Kiss Csabáné jegyzőkönyvvezető 

Vargáné Farkas Hedvig főtanácsos 

 

Meghívott vendégek: 

Farkas Katalin óvodavezető 

Viglidán György, Postagalamb Sportegyesület elnöke 

Pintér Imre, a Díszmadár Tenyésztők Nyúli Egyesületének részéről 

Albert Levene, a Kő-dekor 2002. Bt. vezetője 

Németh László 

Szilasiné Bakonyi Ágnes 

Móricz Attiláné 

Braunné Barta Katalin 

Orosz Lajosné 

Bősze Klára 

Bényné Kiss Ella Amália 

Kalmár Lászlóné 

Czetőné Takács Andrea óvodavezető helyettes 

Pákozdi István 

Kiss Antal 

 

 

 

 



 2 

 

Schmiedt Henrik  

Köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a képviselőtestület tagjai közül 11 fő van jelen, 

így a testület határozatképes. 

A testület által kitüntetésben és tárgyjutalomban részesítetteknek a képviselőtestület a díjakat 2007. 

augusztus 18-i ünnepségén adta át. Ezen az ünnepségen Bán Csabábné képviselő, tárgyjutalomban 

részesített, egyéb elfoglaltsága végett nem tudott részt venni. Neki a tárgyjutalmat most adják át. 

Bán Csabáné a tárgyjutalmat Nyúl község kulturális életében elért kimagasló teljesítményéért kapta. 

 

Bán Csabáné  

Megköszönte a tárgyjutalmat. 

 

Pákozdi István hozzászólásra jelentkezik. 

 

Schmiedt Henrik  

Szavazásra bocsátotta azt, hogy Pákozdi István úrnak megadják a szót. 

 

Pákozdi István 

Megköszönte a testületnek a közelmúltban kapott tárgyjutalmat. A polgárőrség részéről, annak 

megalakulása 10. évfordulója alkalmából személyesen hívta meg a képviselőket a 2007. szeptember 

8-i falunapra. 

 

Pákozdi István, a Nyúli Bűnmegelőző Polgárőr Egyesület elnöke, miután kiosztotta a meghívókat, 

elhagyta az üléstermet. 

 

 

Schmiedt Henrik 

A napirendek tárgyalása előtt megkérdezi Paárné Salamon Judit képviselőt, hogy a jegyzőkönyv 

hitelesítését vállalná-e. 

 

Párné Salamon Judit  

Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta Paárné Salamon Judit jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának képviselőtestülete 11 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással Paárné Salamon Judit képviselőt jelölte ki az 

egyik jegyzőkönyv hitelesítőnek. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Megkérdezi Szűcs Mihály képviselőt, hogy vállalja-e a jegyzőkönyv hitelesítését. 

 

Szűcs Mihály 

Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta Szűcs Mihály jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését. 
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Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással Szűcs Mihály képviselőt jelölte ki a másik 

jegyzőkönyv hitelesítőnek. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Tájékoztatta a képviselőket, hogy 7 képviselő aláírásával levél érkezett a részére, melyet felolvasott. 

A levél a jegyzőkönyv melléklete. 

Kérte a képviselőket, hogy a kiküldött napirendi pontok közé 13. napirendi pontként vegyék fel a 7 

képviselő által írt levélben foglaltak tárgyalását. Napirendi ponti címként javasolja Nyúl Római 

Katolikus Egyház támogatását. 

Szavazásra bocsátotta a napirendi pont a tárgyalandók közé való felvételét. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen, egyhangú szavazattal 

a napirendi pontot a tárgyalandók közé felvette. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Egyéb napirendet módosító javaslat nem volt, ezért szavazásra bocsátotta a módosított javasolt 

napirendet. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen, egyhangú szavazattal 

az alábbi napirendet fogadta el: 

 

1. Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

2. A Nyúli Postagalamb Sportegyesület és a Díszmadár Tenyésztők Nyúli Egyesület 

kérelmének megtárgyalása, döntéshozatal. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

3. Kő-Dekor 2002. Kőipari Bt. kérelmének megtárgyalása, döntéshozatal. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

4. Aranykapu Óvoda tájékoztatója a 2007/2008-as nevelési év indításáról. 

Előadó: Farkas Katalin óvodavezető 

 

5. Aranykapu Óvoda alapító Okiratának módosítása. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

6. Beszámoló a 2007. évi költségvetés I. félévi zárásáról.  

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

7. A Hunyadi telep 170. hrsz-ú, 174. hrsz-ú, 128/2. hrsz-ú útjainak szilárd 

burkolattal való ellátása. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

8. A Magyar Államkincstár kezelésében lévő nyúli ingatlanok visszaigénylése. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 
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9. Pilinszky János Általános Iskola 2007/2008-as tanév indításáról tájékoztató. 

Előadó: Győriné Csendes Gyöngyi iskolaigazgató 

 

10. Bursa Hungarica ösztöndíj pályázaton való részvételről döntéshozatal. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

11. Vis maior keretre támogatási igény bejelentése. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

12. 2007. évi falunapi program. 

Előadó: Kriston Pál, az Ifjúsági, Kulturális és Sport Bizottság elnöke 

 

13. Nyúl Római Katolikus egyház támogatása. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

 

Schmiedt Henrik 
Kérdezte a képviselőket, hogy napirend előtt kíván-e valaki hozzászólni. 

 

 

NAPIREND ELŐTT 

 

 

Paárné Salamon Judit 

Mint ismeretes, míg a 82-es számú főutat mielőtt nem újították fel, volt rajta zebra. A zebra helyét 

pontosan nem tudja meghatározni, de feltételezi, hogy azt ki lehetne keresni. A nyári időszakban az 

út egyik feléről a másikra történő átjutás nem egyszerű feladat. Kéri, hogy járjanak utána, mi az oka 

annak, hogy amikor az út felújításra került, a zebrát nem festették újra. Ha más megoldás nincs, 

akkor aláírásgyűjtést kezdeményezne és azt a megfelelő szakhatóságok felé továbbítja. 

Több megkeresés érkezett irányába a falu lakosságának nyugalmát, pihenését zavaró diszkó hangos 

zenéjére vonatkozóan. A diszkó zaját az egész településen lehet hallani hajnal 4-ig. Erre is kéri a 

megoldást. 

A testületi ülések kábeltévés közvetítésével kapcsolatos elmondja, hogy arra a lakosság egyre 

nagyobb részének lenne igénye. Úgy gondolja, hogy a hitelesség érdekében erre vonatkozóan minél 

előbb lépéseket kellene tenni. Azokon az üléseken, amelyek nyilvánosak, egyre több az érdeklődő. 

 

Schmiedt Henrik 

Van-e valakinek kérdése? 

 

Venesz László 

Emlékezete szerint március 31-én volt egy megbeszélés Laposa úrral, a betonkeverő üzem 

vezetőjével, amelyen felvetődött több elvégzendő feladat. Azon a megbeszélésen ígéretet kaptunk 

arra, hogy a nyár folyamán a leendő benzinkút területéről az összes szemetet eltünteti. Kérdése, 

hogy ez miért csak részben történt meg? 

 

Schmiedt Henrik 

A gyalogos átkelőhely felfestését támogatja. Azonban a jelenlegi szabályozásokat ismerve, azok 

visszaállítására sajnos nem sok az esély. Ezzel kapcsolatosan megkeresték az állami közútkezelőt, 

ahol elmondták, hogy a gyalogosátkelőt elsőként meg kell terveztetni, mindkét oldalról biztosítani 

kell a felállót, meghatározott teljesítményű lámpával ki kell világítani, illetve ki kell táblázni. Az 

előzetes számítások alapján egy-egy gyalogos átkelő megépítése a kivilágítással, kitáblázással, stb. 
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megközelíti az 1 millió forintot is. A gyalogos átkelőkre szükség lenne, de azok visszaállítására 

elsőként a feltételeket kell megteremteni. 

A diszkó tulajdonosával történt megbeszélés, amely során az előbb említett problémákról is szó 

esett. A diszkó működtetése szoros összefüggésben van egy betartandó zajhatárral. Több 

alkalommal voltak a hangerő mértékére vonatkozó mérések a településen. Ezen mérések 

eredményeként mindig azt állapították meg, hogy a hangerő mértéke nem éri el a meghatározott 

decibelt. A diszkó tulajdonosa is rendelkezik ilyen mérőeszközzel, és elmondása szerint mindent 

megtesz annak érdekében, az előírásokat betartsa. Az üzemeltetővel 2008. márciusáig van 

szerződése az önkormányzatnak. A következő szerződés megkötésekor arra kell törekedni, hogy 

külön pontban szerepeljen az a megkötés, hogy a működés során a zaj a környékbeli lakókat ne 

zavarja. 

 

Venesz László 

Elmondta, hogy a diszkóval szemben lakik. Véleménye szerint kellemes zene hallatszik. Amióta 

elkezdték építeni a zajfogó falakat, zajvédő berendezéseket, azóta náluk sem hallani annyira a zenét. 

Mivel a diszkó gödörben van, úgy gondolja, hogy a település egyfajta adottsága, hogy a szomszédos 

lakók fele annyira hallják a zenét, mint azok, akik esetleg a falu túlsó végén, vagy fenn a hegyen 

laknak. 

 

Kriston Pál 

Beszélt a diszkó üzemeltetőjével, aki szintén azt mondta, hogy a légmozgásnak köszönhetően 

hallani a település egyes részein jobban a zenét. 

 

Schmiedt Henrik 
Beszéltek arról, hogy milyen feltételekkel lehetne megvalósítani a testületi ülések televíziós 

közvetítését. Ha mind a hangot, mind a képet minőségben szeretnék rögzíteni, akkor az ülésterembe 

még egy asztalsort el kellene helyezni. Ennek következtében az érdeklődők nem férnének el a 

teremben. Ha a közvetítést a tanácskozóteremből kívánják megvalósítani, akkor a helyiség nem 

lenne képes több ember befogadására. Ha a helyiség berendezése a közvetítések miatt állandóra 

lenne berendezve, akkor vendégfogadásra és tárgyalásra a távolságok miatt nem lenne alkalmas. 

Két javaslata van ezt illetően. Amennyiben a közvetítést kulturáltan, minőségben szeretnék, akkor a 

faluház jóval alkalmasabb lenne az ülések megtartására, mert a vendégek is kényelmesen 

elférnének. Mivel az építési előadó a településen csak december 31-ig lesz foglalkoztatva, ezért 

felszabadul egy iroda. Ennek alapján másik javaslata, hogy az így felszabadult irodát ki lehet 

alakítani a polgármester irodájának, majd a jelenlegi tanácskozótermet a végleges, közvetítésekre 

alkalmas formába be lehetne rendezni. Javasolja a testület tagjainak, hogy ezeket a feltételeket 

mérlegeljék. 

Laposa úrral több levélváltás és megbeszélés is történt. Legutolsó határidőként a falunapot, 

szeptember 8-át határozták meg. Amennyiben nem tesz eleget a felszólításnak, és a feltételeknek, 

úgy környezetvédelmi bírsággal fognak élni. 

 

Józsa Tivadar 

A gyalogátkelővel kapcsolatosan elmondja, hogy a jövő évi költségvetésbe be kell építeni. Ezt a 

problémát már évek óta halogatjuk. Évente legalább egy gyalogátkelő létesítését meg kell oldani. 

A diszkóval kapcsolatosan elmondja, hogy hajnali háromnegyed 5-ig hallja annak zenéjét, majd 

hajnali 5 órakor kezdődik a seregélyek riasztása. Mindegyik zajkeltő tevékenység. Ha az egyiket 

kifogásoljuk, akkor a másikat is. 

Kérdezte, hogy a betonkeverő üzem részéről az önkormányzat felé érkezett-e valamilyen befizetés. 

 

Schmiedt Henrik polgármester 

A Laposa úrral folytatott tárgyalások során felmerült, hogy az önkormányzatnak milyen anyagi 

igényei vannak vele szemben. A bírósági ügy felfüggesztése ügyében fél év türelmi időt 
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határoztunk meg. Laposa úr részéről azt a választ kaptuk, hogy hajlandó lépéseket tenni annak 

érdekében, hogy követeléseknek eleget tegyen. Vannak tervei az útkialakítás ügyében, és azt kérte, 

hogy javaslatát erre vonatkozóan terjeszthesse a testület elé. Az útkialakításhoz hajlandó 

hozzájárulni még az önkormányzati igények felett is. Fizetett már iparűzési és gépjárműadót is.  

 

Józsa Csaba 

A „Kisalföld” című napilap SMS rovatában olvasott a nyúli diszkóról. A cikkben szerepelt, hogy az 

önkormányzatnak a diszkó miatt valami lépéseket kellene tennie. Ez a kérdés érzékenyen érinti a 

lakosságot. Véleménye szerint az önkormányzatnak a lakosság felé kellene hajlani, és ha nem 

megfelelőek a természeti adottságok, akkor a megfelelő lépéseket meg kellene tennie. 

 

Schmiedt Henrik 

Lassan vége nyári időszaknak, így a diszkó zárt falak közé szorul vissza. Ezzel jelentősek csökken a 

zajprobléma. Viszont a jövő évi szerződés aláírásakor ezekről a dolgokról komolyan kell az 

üzemeltetővel tárgyalni.  

 

Bán Csabáné 

A diszkónak úgy kell üzemelnie, hogy ne zavarja a lakosságot. Az önkormányzatnak azt is 

figyelembe kell vennie, hogy a településen és környékén nagyon sok fiatal van, akiknek a 

szórakozási igényeit ki kell elégíteni. Ha a diszkót megszüntetjük, akkor a fiatalság elégedetlenségét 

vívjuk ki. Gondolok itt arra, hogy ha a településen nem érzik jól magukat, akkor máshova mennek 

szórakozni. Ezt a problémát úgy kell megoldani, hogy minden korosztály igényeihez tudjunk 

alkalmazkodni. 

 

Paárné Salamon Judit 

Mindenkinek az a legnagyobb problémája, hogy hajnalig tart a diszkó. A lakosság nagy részét 

éjfélig nem zavarná a zaj. Sajnos a fiatalok hazafelé menet sokat rongálnak. 

 

Kriston Pál 

Legnagyobb problémája a fiatal korosztály, akiket a diszkóból nem lehet kitiltani. 

 

Schmiedt Henrik 

Ismeretleneket az üzemeltető nem enged be a szórakozóhelyre. Talán ennek is köszönhető, hogy az 

utóbbi időben egyre kevesebb panasz érkezik. Képviselő úr említette, hogy nagyon fiatalok is 

járnak a diszkóba. Véleménye szerint a szülői felelősséget mi nem pótolhatjuk. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Az iskola házirendjében az szabályozható, amit a törvény enged, és csak azok a rendezvények, 

amelyeket az iskola rendez. Beszélt a diszkó üzemeltetőjével, aki elmondta, hogy színvonalas 

szórakoztatásra törekszik. Ez a probléma sajnos nem csak Nyúlon van jelen, hanem minden 

településen. 

 

Schmiedt Henrik polgármester 

2007. augusztus 27-én kelt, és érkezett a nyúli plébános úrtól egy levél, mely a temető állapotára 

hívja fel a figyelmet. A levelet felolvasta, a levél másolati példánya a jegyzőkönyv mellékletét 

képezi. A levéllel kapcsolatosan elmondta, hogy beszélt a plébános úrral. A temető melletti részt 

elegyengedtük, a területet nagyjából rendbe tettük. Szó volt arról is, hogy az ősz folyamán, amikor 

lehetőség lesz a fakivágásra, akkor együtt megtekintjük a temető külső részét és kijelöljük azt a 

részt, ahol a temetőnek a folytatását képzeltük el, illetve meghatároznánk hogy mely fákat 

hagynánk meg és vágnánk ki. Ezen munka elvégzéséhez hivatnánk egy nagyobb teljesítményű 

gépet, amellyel az akácfákat és a bokrokat ki lehet vágni, a területet meg lehet tisztítani. A laposabb 
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részt feltöltenénk úgy, hogy kulturáltan nézzen ki. A szóban forgó területen a kaszálás a mai nap 

folyamán megtörtént. 

 

 

Több kérdés, és hozzászólás nem volt. 

 

 

 

1. napirendi pontként a testület a „Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről.” című 

tájékoztatót tárgyalja. 

 

 

Schmiedt Henrik polgármester 

A hivatal dolgozói a szabadságolások miatt nagyon feszített munkát végeztek. A nyár folyamán 

megkeresés érkezett több ingatlantulajdonostól. A tulajdonosok kérték, hogy a hegyi utakat 

próbáljuk járhatóvá tenni. Ebben olyan segítséget tudunk nyújtani, hogy az önkormányzat vagy az 

anyaggal, vagy pedig a munkaerővel járulna hozzá az utak rendbetételéhez. A temető melletti 

részen volt jó pár köbméter „darált” beton, amelyet az önkormányzat felajánlott, ebben az esetben 

azonban a tulajdonosok a munkaerőt biztosították. Ha a tulajdonosok az anyagot biztosították, akkor 

az önkormányzat a munkaerőt. Ezzel a módszerrel megpróbáljuk az összes hegyi utat járhatóvá 

tenni. A program keretében már elkészült a Cseh-hegyi út, a Gerha. A Madarász utca végén igény 

merült fel az út kialakítására. Remélhetőleg vis maior keretből is tudunk erre támogatást biztosítani. 

Több helyen problémát jelentettek a tulajdonjogi viszonyok. A településen több helyen vannak 

olyan területek, ahol magánút van. A tulajdonjogok rendezetlensége miatt a tulajdonosok sok 

helyen nem tudják megközelíteni saját telküket. Ezen felül probléma az is, hogy a 

közműszolgáltatók nem vállalják a közművesítést addig, míg a tulajdonviszonyok nem rendezettek. 

Egyeztetést folytattunk a Mandulafa utcai lakosokkal, ahol egy-egy tulajdonossal van csak 

probléma, de ha velük sikerül megegyezni, akkor a többi tulajdonossal történt előzetes megbeszélés 

alapján kisajátítással az önkormányzat járható utat tud kialakítani, illetve ezzel a közművek 

jogszerű kiépítése is megoldódhat. 

Az elmúlt ülésen tárgyaltunk önkormányzati utak, telkek kialakításáról, illetve új építési telkek 

kialakításáról, utcák megnyitásáról. Ezzel kapcsolatosan a lakossági fórumokat megkezdtük. A 

Széchenyi utca azon részén, ahol az önkormányzatnak ingatlantulajdona van, sikerült minden más 

tulajdonossal megegyezni oly módon, hogy támogatják az új utca nyitását, annak közművesítését, 

telkek kialakítását. A telek kiméretését megrendeltük. 

Megtörtént azon területek feltárása, ahol megoldható, hogy új utcák alakuljanak ki, ismerjük a 

közművesítési költségeket. A szükséges fórumokat a szeptember végi testületi ülésig meg fogjuk 

tartani. 

Érdeklődés volt 100 hektár külterületi ingatlan megvásárlása ügyében. Az elmúlt héten az érintett 

ingatlantulajdonosokat összehívtuk. Van olyan csoport, aki befektetésre alkalmas földterületet 

szeretne vásárolni Győr környékén. Mivel mind a vevőcsoport, mind az érintett 

ingatlantulajdonosok részéről nagy volt az érdeklődés, a vevőcsoport felajánlotta, hogy minden 

olyan költséget felvállal, amely az önkormányzatot, illetve a jelenlegi telektulajdonosokat terhelné 

az érintett ingatlanok megvásárlásával kapcsolatosan. Ilyen felmerülő költség például az ügyvéd, az 

átírási költségek, stb. 

Programom része volt a településképen történő változtatás. A településen megkezdjük a parkosítási 

és fásítási folyamatot. A Nyúli Hírek következő számában „Ültess egy fát program” címmel a 

lakosok felé felhívás fog megjelenni. Ez azt takarja magában, hogy tájépítésszel megterveztetjük a 

község parkjait, tereit, közterületeit, és a falu lakosságának lehetőséget adnánk arra, hogy a terv 

alapján megvásároljanak egy-egy fát, dísznövényt, amelyet el is ültethetnek. A Szent István park 

beültetési terve elkészült. Folyamatosan halad az összes park tervének készítése. A Szabadság utca 

végén lévő buszfordulónál is szeretnénk egy kisebb teret, parkot kialakítani, illetve a leendő 
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temetőparkoló fásítási tervét is el szeretnénk készíteni. Elkészült a sportpálya melletti parkoló, 

amelynek beültetését is tervezik. 

 

Józsa Csaba 

A Településfejlesztési Bizottság foglalkozott ezzel a kérdéssel? Ki fogja készíteni a terveket? 

 

Schmiedt Henrik 

Nem. A tervek elkészítésére Gróf András urat, a Településfejlesztési Bizottság kültagját kérte fel, 

aki örömmel vállalta a feladatot. 

 

Varga Zoltán 

A program másik oldala a vágj ki egy fát, ugyanis a Tavasz utcánál lévő parkban a Gróf András úr 

által kivágásra bejölt fák egy év eltelte után sem lettek kivágva. Ezen fák között vannak olyanok, 

amelyek már veszélyesek. Kéri, hogy a szükséges fakivágásokat is végezzék el a faültetéssel 

párhuzamosan. 

 

Józsa Csaba 

Örül a faültetésnek. Az előző polgármesternek három ciklusra visszamenőleg már javasolta, hogy a 

fakivágást előzze meg a faültetés. Ő akkor azt mondta nekem, hogy nyitott kapukat dönget a 

képviselő úr. Egyetlen fa nem volt a 12 év alatt elültetve. A kérdést már akkor felvetettük. 

 

Schmiedt Henrik 

A szükséges fák kivágását úgy tervezik, hogy azokat a rászorulóknak a fűtési szezon előtt 

kioszthassák. 

Braunné Barta Katalin hozzászólásra jelentkezik. Kéri a testületet, szavazzanak, hogy Braunné 

Barta Katalinnak két perces hozzászólást engedélyeznek-e. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen, egyhangú 

szavazattal két perces hozzászólásra megadta a szót Braunné Barta 

Katalinnak. 

 

Braunné Barta Katalin 

Ha fakivágásról van szó, kéri, hogy azokkal a fákkal is kezdjenek valamit, amelyeknek ágai a 

villanyvezetékekbe benőttek. 

 

Takács Lajos 

Megkeresés érkezett irányába a gáz, az áram és a vízszolgáltatóktól. A Kossuth utca két oldalán 

lévő fasorral komoly problémák merültek fel. A gázszolgáltató nem hajlandó új bekötés kérésénél a 

vezetéket az ingatlanra bevezetni, mivel baleset- és életveszélyes a fák gyökerei miatt. Az 

áramszolgáltató a Kossuth u. 105. számú ingatlanra nem hajlandó bekötni az áramot, mert a 

megfelelő védőtávolság a bekötő légvezetéktől nincs meg. A fa kivágását nem engedélyeztem, de a 

fa gallyazása az előírt védősávban megtörtént, mégis fenn áll a lehetősége, hogy az ingatlan 

tulajdonosa pert indít az önkormányzat ellen. Ezekre a problémákra megoldást kell találni, hogy a 

jellegzetes utcakép megmaradjon, ugyanakkor az ott lakó embereken is segíteni kell. 

 

Schmiedt Henrik 

Az augusztus 20-i megemlékezésen elhangzott beszédek lényege az volt, hogy előrehaladni csak 

úgy lehet, ha mind az önkormányzat, mind a lakosok összefognak egymással. A jelenlegi 

költségvetési helyzetet tekintve elmondható, hogy az önkormányzat szilárd alapokon áll. Az eddigi 

összefogás megtartása a fejlődés és előrehaladás érdekében továbbra is szükséges. Több településen 

is hallani, hogy milyen konfliktusok és problémák vannak az önkormányzaton belül, gondolok itt 
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Győrújbarátra és Mezőörsre, Nyúlon viszont a költségvetést látva adott a lehetőség arra, hogy 

összefogással nagyon szép eredményeket érjünk el. 

Bejelentette, hogy augusztusban két hét szabadságon volt.  

Van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Bán Csabáné 

Az új utak megnyitásával és új telkek kialakításával kapcsolatosan kérdezi, hogy az említett 

Széchenyi utcában lévő újonnan kialakítandó ingatlanok érintik-e Kállai Csabáék telkét. Tudomása 

szerint több évre visszanyúló probléma a külön álló telek megközelíthetősége. Az érintettek 

többször kérték az önkormányzat segítségét. A telkük melletti rész önkormányzati tulajdon? A 

terület sajnos nagyon elhanyagolt, amelyen sem autóval, sem gyalog nem lehet közlekedni. 

Amennyiben ezt nem érinti az új utca, telkek kialakítása, akkor kéri, hogy a telkük megközelítését is 

vegyék figyelembe. Jó lenne, ha problémájuk megoldható lenne. 

 

Schmiedt Henrik 

Kállai Csabáék jelezték, hogy már több mint 10 éve befizették a szennyvízbekötéshez szükséges 

hozzájárulást és a mai napig nem történt semmi. Az új utca kialakítása érinti az ő területüket is. Egy 

nagyobb teljesítményű átemelő szivattyúra lesz szükség, melynek költsége közel bruttó 2 millió 

forint. Problémájukat a mostani telekkialakításoknál meg fogják oldani. Helyzetükön annyit tudtak 

segíteni, hogy zúzott betonnal kb. fél métert sikerült feltölteni az úton, amellyel a közlekedésük 

némileg megoldódott. 

 

Több kérdés és hozzászólás nem volt. 

 

 

 

2. napirendi pontként a testület a „Nyúli Postagalamb Sportegyesület és a Díszmadár 

Tenyésztők Nyúli Egyesület kérelmének megtárgyalása, döntéshozatal” című napirendet 

tárgyalja. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, hogy ismertesse a 

bizottság álláspontját. 

 

Paárné Salamon Judit 

A Pénzügyi Bizottság 5 igen szavazattal, egyhangúlag javasolja a testületnek elfogadásra a 

Postagalamb Sportegyesület és a Díszmadártenyésztők Nyúli Egyesülete kérelmét, mely szerint a 

régi iskola és napközi területén lévő úgynevezett politechnikai épületet térítésmentesen 

rendelkezésükre bocsátja, illetve a faluházat gyűlések megtartására térítésmentesen biztosítja.  

A bizottság azért javasolja a díjmentes használatot, mivel helyi civil szervezetekről van szó. 

 

Varga Zoltán 

Eddig nem ismerte az egyesületek működését, helyigényét. Józsa Tivadar képviselő a bizottság 

ülésén megfelelő tájékoztatást adott ezen kérdésekről. Mivel a bizottság ülésén nem volt minden 

képviselő jelen, ezért szeretné, ha a képviselő úr ismételten tájékoztatást adna az érintett témában. 

 

Schmiedt Henrik 

Viglidán György, a Postagalamb Sportegyesület elnöke hozzászólásra jelentkezik. Kéri a testületet, 

szavazzanak, hogy Viglidán Györgynek a hozzászólást engedélyezik-e. 
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Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen, egyhangú 

szavazattal hozzászólásra megadta a szót Viglidán Györgynek. 

 

Viglidán György 

Ez a fajta sport a környéken sajnos nem elfogadott dolog. Egyesületük 125 éves hagyományt ápol. 

A hazai és nemzetközi versenyeken nagyon jó eredményeket értek el. Sajnálatát fejezi ki, hogy 

Nyúl községben ezt a sportot nem támogatják megfelelően. Ennek oka lehet, hogy nem ismerik 

rendesen tevékenységüket. Tájékoztatásként elmondta, hogy az általuk igényelt helyiség a 

rendezvényekhez bőségesen elegendő lenne, mivel a versenyekkor a szállítóketreceket szeretnék itt 

elhelyezni, amelyek egymásra téve nem foglalnak nagy területet. Gyűléseket évente körülbelül 3-4 

alkalommal szoktak tartani. Erre a célra azért van szükségük helyiségre, hogy ezeket a 

megbeszéléseket ne kocsmában, hanem kulturált helyen tudják megtartani. 

Rövid tájékoztatást adott a galambok tárolásáról és szállításáról, valamint a versenyek menetéről. 

 

Paárné Salamon Judit 

Megköszönte a tájékoztatást, az elért eredményekhez gratulált. A bizottság ülésén döntés született 

arról is, hogy javasolják a testületnek elfogadásra azt, hogy az egyesület gyűléseik megtartásához a 

faluházat díjmentesen használhassa. 

 

Szűcs Mihály 

Kérdezi az egyesület elnökét, mit tettek azért, hogy a település lakói munkájukat, tevékenységüket 

megismerhessék. Javasolja, hogy a Nyúli Hírek című újságban mutatkozzanak be, így mindenkinek 

lehetősége nyílik megismerni az egyesületet. 

 

Józsa Csaba 

Az előző ciklusokban komoly „harcot” kellett vívni, hogy az egyesület némi támogatást kapjon. 

 

Kriston Pál 

Ismeri az egyesület tevékenységét, javasolja a képviselőknek, hogy kérésüket támogassák. 

 

Schmiedt Henrik 

Felkéri az egyesület elnökét, hogy a 2007. szeptember 8-án megrendezendő falunapon egy rövid 

műsorral mutatkozzanak be. 

 

Józsa Tivadar 

Javasolja, hogy az egyesület a versenyek utáni összesítéseket ne az úgynevezett politechnikai 

épületben végezze, hanem azt is a faluházban, ahol rendezettebbek a körülmények. 

 

Viglidán György 

Megköszönte a falunapon való szereplésre a felkérést, azt örömmel vállalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely szerint a Postagalamb Sportegyesület 

és a Díszmadártenyésztők Nyúli Egyesülete kérelmét elfogadják, a régi iskola és napközi területén 

lévő úgynevezett politechnikai épületet térítésmentesen rendelkezésükre bocsátják, illetve a 

faluházat gyűlések megtartására szintén térítésmentesen biztosítják. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 
 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 
 



 11 

60/2007.(VIII.28.) határozata 
 

Tárgy: A Nyúli Postagalamb Sportegyesület és a Díszmadár Tenyésztők Nyúli 

Egyesület kérelmének megtárgyalása, döntéshozatal. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a Nyúli Postagalamb 

Sportegyesület és a Díszmadár Tenyésztők Nyúli Egyesület kérelmét támogatja 

azzal, hogy a régi iskola és napközi területén lévő úgynevezett politechnikai 

épületet térítésmentesen rendelkezésükre bocsátja, a faluházat gyűlések 

megtartására térítésmentesen biztosítja. 
 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. augusztus 28. 

 

 

Viglidán György 

Megköszönte a támogatást. 

 

Schmiedt Henrik 

Pintér Imre, a Díszmadár Tenyésztők Nyúli Egyesületének képviselője hozzászólásra jelentkezik. 

Kéri a testületet, szavazzanak, hogy Pintér Imrének a hozzászólást engedélyezik-e. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen, egyhangú 

szavazattal hozzászólásra megadta a szót Pintér Imrének. 

 

Pintér Imre 

Tájékoztatja a testületet, hogy egyesületük nem túl régen alakult. Helyigényük némivel nagyobb, 

mint a Postagalamb Sportegyesületnek. Megköszönte a támogatást. A nyúli húsvét programba 

szeretnénk beiktatni egy díszmadár kiállítást – ha erre lehetőséget kapnak -, hogy a település lakói 

megismerhessék őket.  

 

 

 

3. napirendi pontként a testület a „Kő-Dekor 2002. Kőipari Bt. kérelmének megtárgyalása, 

döntéshozatal” című napirendet tárgyalja. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, hogy ismertesse a 

bizottság álláspontját. 

 

Paárné Salamon Judit 

A Pénzügyi Bizottság 5 igen szavazattal, egyhangúlag javasolja a testületnek elfogadásra a Kő-

Dekor 2002. Bt. kérelmét azzal, hogy az előterjesztésben foglaltaknak megfelelően az igényelt 

területet egyedi bérleti szerződéssel adja bérbe.  

Továbbá a Pénzügyi Bizottság 5 igen szavazattal, egyhangúlag javasolja a testületnek, hogy a Kő-

Dekor 2002. Bt. részére bérbe adott területre vonatkozó bérleti szerződést először 2 évre, majd ezt 

követően – kölcsönös megelégedettség esetén - évente hosszabbítsa meg. 

A Pénzügyi Bizottság 5 igen szavazattal, egyhangúlag javasolja a testületnek, hogy a Kő-Dekor 

2002. Bt. által bérlet terület nagyságának bérleti díj összegét 35,- Ft/m
2
/hó összegben állapítsa meg. 

 

Józsa Csaba 

A megkötendő bérleti szerződés nem zavarja a tervezett körforgalom építését? 
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Schmiedt Henrik 

A bérleti szerződésben kikötés lehet, hogy a szerződés annyi időtartamra szól, amíg a körforgalom, 

illetve a parkoló megépítésre nem kerül. 

 

Kriston Pál 

A bizottság által bérleti díjként javasolt 35,- Ft/m
2
/hó összeg hivatalos? 

 

Takács Lajos 

A földhivatali nyilvántartás szerint a terület szántó művelési ágú, illetve gyep, legelő. A 

nyilvántartás szerint nem közterület, ezért nem lehet alkalmazni a közterület használatról szóló 

rendeletben megállapított díjat. A bizottság a megállapított összeget hosszas vita után állapította 

meg és ajánlja a testületnek elfogadásra. Ezt az összeget a testület módosíthatja is. A bizottság 

ülésén több kérdés is megfogalmazódott, amely kérdésekre sajnálatos módon nem tudtam választ 

adni, mivel a betéti társaság felé elektronikus úton írt levélre a mai napig válasz nem érkezett. 

Kérem a betéti társaság vezetőjét, hogy a felmerült kérdésekre válaszoljon. 

 

Schmiedt Henrik 

Albert Levente, a Kő-Dekor 2002. Bt. vezetője hozzászólásra jelentkezik. Kéri a testületet, 

szavazzanak, hogy Albert Leventének a hozzászólást engedélyezik-e. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen, egyhangú 

szavazattal hozzászólásra megadta a szót Albert Leventének. 

 

Albert Levente 

Felvetődött, hogy a cég telephelye melletti környezetben telket vásárolna. A vásárlásra sajnos nem 

nyílt lehetőség, ezért szeretne bizonyos területnagyságot bérelni. Cégünk évente kisebb-nagyobb 

összegeket ajánl fel beteg gyermekek meggyógyítására. Ha a bizottság által ajánlott nagyon 

kedvező bérleti díjat a testület elfogadja, a cég, amennyiben igény van rá, az év végén a településen 

élő rászorulókat támogatná. Kérdésként merül fel, hogy az igényelt területet a testület mennyi időre 

kívánja bérbe adni. Amennyiben két évnél kevesebb időtartamról van szó, úgy részéről az ajánlatot 

meggondolandónak tekinti. Az igényelt területet legalább két évre, azon felül pedig a 

lehetőségeknek megfelelően szeretné bérelni. 

 

Józsa Tivadar 

Mekkora területet szeretne bérelni? 

 

Albert Levente 

A területet bemutató céljára szeretné bérelni. Ehhez legalább 500 négyzetméterre lenne szükség. 

 

Józsa Tivadar 

A tegnapi bizottsági ülésen felvetődött, hogy az ön által bérelni kívánt terület nagysága kb. 7-800 

négyzetméternyi. Megközelítőleg tudna mondani területnagyságot? 

 

Albert Levente 

Az 5-600 négyzetméternyi területnagyság ideális lenne. 

 

Venesz László 

A bizottsági ülésen felvetődött a terület bekerítésének kérdése. Erről is beszélni kellene. A bizottság 

ülésén szó volt arról is, hogy a bérlő a bérelt terület környékét megfelelően tartsa rendbe. Ezt tudná 

vállalni? 
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Albert Levente 

Az, hogy a környezet rendben legyen, saját érdeke is. Bekerítést illetően egyszerű drótkerítésre 

gondolt, mivel a bérleti szerződés határideje bizonytalan. 

 

Józsa Csaba 

A Pénzügyi Bizottság javaslatát a bérleti díj megállapítását illetően elfogadhatónak tartja, kéri a 

testület tagjait, hogy azt támogassák. 

 

Kriston Pál 

A bérleti szerződés idejéről is szót kell ejteni. A bizottság által javasolt 2 éves időtartam az 

elképzelésekbe belefér? 

 

Takács Lajos 

A körforgalom területe ki lesz tolva a temető kerítése felé. Gyakorlatilag a 10-15 méter szélességű 

bérelt terület a körforgalom területébe nem esik bele. Megítélése szerint ez alapján a 2 éves 

időtartam biztos. 

 

Albert Levente 

Ha a parkoló megépítésre kerül, lehetőség szerint akkor is igényt tartana a bérelt területre. 

 

Schmiedt Henrik 

Ha a körforgalmi beruházás megvalósul, a testület egyetértése alapján valószínűleg megoldható 

lenne bizonyos terület további bérbeadása. Erről a kérdésről jelenleg még nem kell beszélni. 

 

Józsa Tivadar 

Az áru szállítását saját területén keresztül oldaná meg, vagy más tervei vannak? 

 

Albert Levente 

A szállító kamionok a csarnok alatt átférnek. A hátsó kerítésről nyílna egy kapu, és ott lenne a 

forgalom. A szállítást tehát saját területen keresztül oldja meg. 

 

Takács Lajos 

A 2 éves időtartamot arra értettem, hogy parkolót és annak közlekedési kicsatlakozását az anyagi 

helyzet miatt nem biztos, hogy két éven belül meg tudjuk építeni. A pontos területnagyságot 

szakembernek kell majd kimérni, és a megépítendő parkoló helyét is szakemberek határozzák majd 

meg. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a Pénzügyi Bizottság azon javaslatát, mely szerint a Kő-Dekor 2002. Bt. által 

bérlet terület nagyságának bérleti díj összegét 35,- Ft/m
2
/hó összegben állapítsa meg a testület. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

61/2007.(VIII.28.) határozata 

 

Tárgy: Kő-Dekor 2002. Kőipari Bt. kérelmének megtárgyalása, döntéshozatal. 
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Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a Kő-Dekor 2002. Bt. által 

bérlet terület nagyságának bérleti díj összegét 35,- Ft/m
2
/hó összegben állapítja 

meg. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. augusztus 28. 

 

 

Józsa Csaba 

Javasolja, hogy a szerződést éves időtartamra kössék, majd azt a feltételek fennállása esetén 

hosszabbítsák meg. 

 

Varga Zoltán 

Javasolja, hogy két évre kössék a szerződést, majd utána évente felülvizsgálva hosszabbítsák azt 

meg. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a Kő-Dekor 2002. Bt. részére bérbe adott 

területre vonatkozó bérleti szerződést először 2 évre, majd ezt követően évente felülvizsgálva 

hosszabbítsák azt meg. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 

1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta: 

 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

62/2007.(VIII.28.) határozata 

 

Tárgy: Kő-Dekor 2002. Kőipari Bt. kérelmének megtárgyalása, döntéshozatal. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a Kő-Dekor 2002. Bt. által 

bérlet területre vonatkozó bérleti szerződést először 2 évre, majd ezt követően 

évente felülvizsgálva hosszabbítja azt meg. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. augusztus 28. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezi Albert Leventét, hogy a testület által hozott döntéseket elfogadja-e? 

 

Albert Levente 

Elfogadja a testület döntését, de kérte, hogy a bérleti díj összeget ne havonta, hanem évente egy 

összegben fizethesse. 

 

Schmiedt Henrik 

A bérleti díj fizetésére vonatkozó kérelme elfogadásának akadálya nincs. 
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4. napirendi pontként a testület az „Aranykapu Óvoda tájékoztatója a 2007/2008-as nevelési 

év indításáról” című napirendet tárgyalja. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezi Farkas Katalin óvodavezetőt, hogy a tájékoztatót kívánja-e kiegészíteni. 

 

Farkas Katalin 

Az óvodába a 2007/2008-as nevelési évre 163 gyermek iratkozott be. A gyermekek fogadásához 

szükséges volt a hatodik csoport kialakítása, melyet zökkenőmentesen sikerült lebonyolítani. A 

csoportot a nevelőszoba és a könyvtár átalakításával sikerült kivitelezni. A régi eszközöket 

felújították, alapítványi támogatással játékokat és szükséges eszközöket vásároltak. A csoport 

beindításához szükség volt a személyi feltételek megteremtésére is. Szeretné röviden bemutatni az 

új óvónőket. Elsőként Kalmár Lászlónét, aki győri lakos, szakközépiskolai végzettségű óvónő, 3 

gyermek édesanyja. 12 éve dolgozik óvónői pályán. Másodikként Bényné Kiss Ella Amáliát, aki 

szintén győri lakos, és Erdélyből áttelepült főiskolai végzettségű óvónő. Erdélyben 3 évet dolgozott. 

Harmadikként Bősze Klárát, aki ugyanszintén győri lakos, főiskolai végzettségű óvónő. 3 évet 

dolgozott a tápi óvodában. Negyedikként Ovádi Szilviát, aki ugyancsak győri lakos, főiskolai 

végzettségű pályakezdő óvónő. A dadák soraiban is történt változás. Új dajka Hangyál Miklósné 

nyúli lakos, aki dajkaképzőt végzett és 2 évig közhasznú munkásként dolgozott az intézményben, 

valamint Bálintné Szelenszky Gabriella nyúli lakos, aki dajkaképzőt végzett és szakmai gyakorlatát 

óvodánkban végezte. Az óvodában két éve működik gyógypedagógus, fejlesztőpedagógus. A 

programot az idei évben a korai fejlesztéssel és a tehetségek ápolásával, tehetséggondozással 

szeretnénk bővíteni. Az óvodában logopédus is segíti a munkát, akinek az elmúlt évben 24 

gyermekkel kellett foglalkoznia. A karbantartó Bátri Ferenc, aki az intézményben hétfő és keddi 

napokon végzi tevékenységét. 

A hatodik csoport ideiglenes helyet kapott. Szeretné, ha a fenntartó megtenné a szükséges lépéseket 

annak érdekében, az óvoda bővülni tudjon, a csoport a megfelelő helyet megkaphassa. 

Az óvodai programot az idei évben egy kompetencia alapú nevelési programmal egészítettük ki. 

Erre pályáztunk, melyre a pénzösszeget elnyertük. Ennek lényege, hogy a gyermekek alkalmassá 

váljanak az életben való eligazodásra és ismereteik alkalmazni tudására. 

 

Bán Csabáné 

Támogatja, hogy az ideiglenes megoldás a hatodik csoport beindítására mielőbb megtalálja 

végleges helyét. Ez az önkormányzatnak a jövőre nézve is érdeke. 

A beszámolóban szerepel, hogy 12 óvónő van foglalkoztatva, melyből 10 fő főiskolai végzettségű, 

3 fő pedig szakközépiskolai végzettségű. Ez nem 12, hanem 13 fő összesen. Elírás történt? 

 

Farkas Katalin 

Elírás történt. Az óvónők végzettségük szerinti felsorolásába bele került a függetlenített 

óvodavezető a főiskolai végzettségűek közé, ezért nem egyeznek az adatok. Az elírásért elnézést 

kér. 

 

Schmiedt Henrik 

Megköszönte a kiegészítést. 

Van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

Schmiedt Henrik 
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Szavazásra bocsátotta a tájékoztatót. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 
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Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

63/2007.(VIII.28.) határozata 

 

Tárgy: Aranykapu Óvoda tájékoztatója a 2007/2008-as nevelési év indításáról. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az Aranykapu Óvoda 

tájékoztatóját a 2007/2008-as nevelési év indításáról tudomásul vette, azt 

elfogadta. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. augusztus 28. 

 

 

 

5. napirendi pontként a testület az „Aranykapu Óvoda alapító Okiratának módosítása” című 

napirendet tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezi a jegyző urat, hogy az előterjesztéshez kíván-e szóbeli kiegészítést tenni. 

 

Takács Lajos 

Szóbeli kiegészítést nem kíván tenni. 

 

Bán Csabáné 

A beszámolóban olvastuk, hogy az intézménybe az év végéig 163 főt várnak. Ez a szám az év 

végéig folyamatosan változhat. Ha 163 főt várnak, akkor a határozati javaslatban a férőhelyek 

száma, miért 161 főben van megállapítva? Ezt nem lehetne úgy megemelni, hogy ne kelljen emiatt 

az alapító okiratot újra módosítani? 

 

Farkas Katalin 

Az év folyamán állandó változás van. A határozati javaslatot az akkor aktuális adatok alapján 

állapították meg.  

 

Bán Csabáné 

Ha jogszabály engedi, akkor javasolja, hogy pár fővel többet állapítsanak meg. 

 

Farkas Katalin 

Az előkészítés során azt vették figyelembe, hogy az OKÉV-tól a 27 fős óvodai csoportlétszám 

engedélyezését kérték. Az adatok, létszámok sajnos folyamatosan változnak. 

 

Schmiedt Henrik 

Javasolja, hogy mivel az OKÉV-tól 27 fős óvodai csoportlétszám engedélyezését kérték, és az hat 

csoport esetén 162 fő, a határozatban az intézményben a férőhelyek számát ennek megfelelően 162 

főben határozzák meg. 

Van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

További kérdés, hozzászólás nem volt. 
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Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot azzal a módosítással, hogy az intézményben a 

férőhelyek száma 162 fő legyen. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

64/2007.(VIII.28.) határozata 

 

Tárgy: Aranykapu Óvoda Alapító Okiratának módosítása. 

 

 

1. Nyúl Aranykapu Óvoda Alapító Okiratának 6. pontját hatályon kívül helyezi. 

 

2. Nyúl Aranykapu Óvoda Alapító Okiratának 6. pontjának új szövegrésze a 

következő: 

 

„Az intézményben a férőhelyek száma: 162 fő.” 

 

Felelős   : Farkas Katalin óvodavezető 

Határidő: 2007. szeptember 1. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szünetet rendelt el. 

 

 

S Z Ü N E T 

 

 

SZÜNET UTÁN 

 

 

6. napirendi pontként a testület a „Beszámoló a 2007. évi költségvetés I. félévi zárásáról” című 

előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, hogy ismertesse a 

bizottság álláspontját. 

 

Paárné Salamon Judit 

A bizottság a tegnapi ülésén az előterjesztést megtárgyalta. A beszámoló rendszer a pénzügyi 

számvitel azon területe, amelynek középpontjában az információszolgáltatás áll, amelyet az 

érintettek tájékozódása érdekében nyilvánosságra kell hozni. A beszámolónak megbízható és valós 

képet kell adnia a gazdálkodó szervezet vagyoni, pénzügyi és jövedelmi helyzetéről. Az I. félévi 

költségvetési beszámoló formailag megfelel az előírásoknak. A szöveges rész tartalmazza az 

önkormányzat bevételét, mely 215.254.000,- Ft, a kiadás pedig 183.181.000,- Ft volt június 30-ig. 



 19 

Az 1. számú melléklet kiemelt előirányzatonként tartalmazza az önkormányzat bevételeit és 

kiadásait. A módosított előirányzatokhoz képest a bevételeknek 53,1%-a, a kiadásoknak 45,1%-a 

teljesült. Folyószámla hitelre nem volt szükség. A záró pénzkészlet a bankszámlán és a házi 

pénztárban lévő pénz összesen 22.565.000,- Ft. A bevételek és kiadások 2007. június 30-án az 

elvárható 50% körüli értékben kell, hogy teljesüljenek. Az ezen mértéktől jelentősen eltérő adatokat 

célszerű elemezni. Ezeket a tételeket a bizottság vizsgálta. Összességében megállapítható, hogy a 

hivatal nagy figyelmet fordított a takarékos gazdálkodásra. A jelenlegi helyzetben a megszorító 

intézkedések ellenére is a kötelező feladatok ellátását tudta biztosítani úgy, hogy közben új óvodai 

csoport bővítésével, az óvoda és az iskola is a tanévkezdésre készen áll. A felhalmozási kiadások 

között megtörtént az óvoda részére 455.160,- Ft értékben a mosogatógép beszerzése, a rendezési 

terv kiadása 1.488.000,- Ft-ba került. Az iskola vízelvezetése megvalósult 1.705.200,- Ft értékben. 

A sportöltöző ablakcseréje megtörtént 327.240,- Ft értékben, a Petőfi úti áteresz építése 540.000,- 

Ft-ból valósult meg. 

Tájékoztatom a képviselőtestületet, hogy a 2007. évi beszámoló azzal a feltétellel került 

elfogadásra, hogy a falutakarításból megmaradt összeget az egyház részére támogatásként ajánlja 

fel a képviselőtestület. A bizottsági ülésen kaptunk tájékoztatást a falutakarítás során felmerült 

költségekről, amely 180.043,92 Ft volt összesen. Erre a célra 600.000,- Ft-ot terveztek. A 

megtakarított összeg pontosan 419.956,- Ft. A bizottság ülésén felmerült egy, a falutakarítás során 

nélkülözhetetlen eszköz beszerzésének javaslata, mely egy lombszívó lenne. A bizottság kérte a 

hivatalt, hogy a mai testületi ülésre szerezzen információt tájékoztatás céljából a testület részére, 

hogy milyen típusú, milyen teljesítményű és mekkora összegű értékben lehet lombszívó készüléket 

beszerezni. Az év folyamán szükség lesz ezen eszközre, mely nagy segítséget nyújtana a község 

területén lehullott falevelek eltakarítására. A bizottság ezek alapján az önkormányzat 2007. I. félévi 

zárásáról szóló költségvetési beszámolót megtárgyalta, melyet az alábbi két javaslat 

figyelembevételével ajánl elfogadásra a képviselőtestületnek.  

Két javaslat született. Az egyik: a falutakarításból megmaradt összeg terhére 1 db lombszívó 

beszerzését javasolja 5 igen, egyhangú szavazattal a bizottság a képviselőtestületnek. A másik: a 

2007. évi költségvetés I. félévi zárásáról az előterjesztést a bizottság megtárgyalta, melyet 4 igen 

szavazattal, 1 tartózkodással ajánl elfogadásra a képviselőtestületnek.  

 

Józsa Tivadar 

Emlékezete szerint a költségvetés elfogadásakor határozat született arra vonatkozóan, hogy a 

falutakarításból megmaradt összeg teljes egészében az egyházé lesz. Ha ezt az összeget át akarjuk 

csoportosítani, akkor visszavonjuk az érvényes rendeletünket? 

 

Takács Lajos 

A jegyzőkönyv tartalmazza a hozzászólások között, hogy a 600.000,- Ft falutakarításra betervezett 

összegből az esetlegesen megmaradó pénzt a templom, illetve a kereszt felújítására szánja a 

képviselőtestület. Erről azonban határozat nem született. Ha a testület előzetesen elfogadja a 

Pénzügyi Bizottság javaslatát, akkor egy költségvetési rendelet módosítását kell beterjeszteni a 

testület elé, amelyben az előirányzatoknak átcsoportosítása válik szükségessé. Ez így törvényes. 

Ezen csak rendeletmódosítással lehet változtatni. 

A tegnapi bizottsági ülésen elhangzott, hogy a hivatal beszerzi az információkat a lombszívó, aprító, 

fújó berendezés költségéről. Megkértük Varga Zoltán képviselőt, hogy járjon utána a dolgoknak. 

 

Varga Zoltán 

Az eszköz beszerzése kb. 100.000,- Ft-ba kerülne. Mivel a falutakarításra szánt összegből sok pénz 

megmaradt, azért javasoltam ilyen készülék beszerzését. Ezzel a készülékkel sok ember munkáját 

meg lehetne könnyíteni és gyorsítani. Ha a készüléket beszerzik, még akkor is nagy összeg marad 

az egyháznak. 

 

Józsa Tivadar 
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Mekkora teljesítményű gépről van szó? 

 

Varga Zoltán 

Egy nagy teljesítményű szívó, aprító, fújó berendezés közel 1 Kwatt-os, benzinmotoros készülék, 

ami 625 m
3
-t fúj óránként. A készülék súlya 4-5 kg. 

 

Józsa Tivadar 

A készülék egész napi működtetéséhez legalább két ember szükséges, hogy tudják váltani egymást. 

Egy készülékkel 8 óra alatt mekkora, hány négyzetméter területnagyságot lehet összetakarítani? 

 

Varga Zoltán 

A KOMSZOL munkatársai ezt a teljesítményű gépet használják. Véleménye szerint arra a területre, 

amelyet az önkormányzat munkatársai tesznek nap mint nap rendbe, kiválóan lehetne alkalmazni. 

 

Schmiedt Henrik 

Braunné Barta Katalin hozzászólásra jelentkezik. Kéri a testületet, szavazzanak, hogy Braunné 

Barta Katalinnak hozzászólást engedélyeznek-e. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen, egyhangú 

szavazattal hozzászólásra megadta a szót Braunné Barta Katalinnak. 

 

Braunné Barta Katalin 

Tájékoztatja a testületet, hogy rendelkezik ilyen készülékkel. Javasolja, hogy beszerzés előtt a 

testület tagjai próbálják ki. Véleménye szerint nem hatékony készülék. Rengeteget kell dolgozni 

vele, mivel a gyűjtőzsákja kicsi, hamar megtelik, sokszor kell kiüríteni. Olyan területre tartja 

praktikusnak, ahol sok a bokor és nehezen hozzáférhető a lehullott lomb összetakarítása. 

 

Kriston Pál 

Véleménye szerint olyan eszköz beszerzéséről van szó, mintha egy nagyobb teljesítményű fűnyírót 

vennének egy településnek.  

 

Varga Zoltán 

Véleménye szerint a dolgozók egy területre jutó munkáját fele annyi időre lehetne csökkenteni. 

 

Józsa Tivadar 

A gép teljesítményét gyengének tartja. 

 

Bán Csabáné 

Ha időt nem is takarítanánk meg vele, de a munka sokkal könnyebb lenne. Támogatja a javaslatot. 

 

Paárné Salamon Judit 

Több gépkölcsönző cég működik. Nem lenne célszerű egy nagyteljesítményű eszközt kölcsönözni a 

vásárlás helyett? 

 

Venesz László 

Nincs tudomása arról, hogy ilyen eszközt lehetne kölcsönözni. Példaként említi, hogy egy nagyobb 

teljesítményű gép kölcsönzése 5.000,- Ft/nap összegbe kerül. Tíz napra a kölcsönzés 50.000,- Ft 

körüli összeg lenne. Minél nagyobb egy gép teljesítménye, a bérleti díja annál magasabb.  

 

Schmiedt Henrik 

Van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki még hozzászólni? 
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Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a falutakarításból megmaradt összeg terhére 1 

db lombszívó készüléket szerezzenek be. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, 5 ellenszavazattal, 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

65/2007.(VIII.28.) határozata 

 

Tárgy: Lombszívó készülék beszerzése. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a falutakarításból 

megmaradt összeg terhére 1 db lombszívó készülék beszerzését támogatja. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. december 31. 

 

 

Józsa Tivadar 

A testület megszavazta a készülék beszerzését. Kéri, hogy annak kihasználtságáról feltétlenül 

gondoskodjanak. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátja azt a javaslatot, mely szerint az eszköz beszerzése után a falutakarításra 

tervezett pénzből megmaradt összeget az előirányzat módosítása után az egyháznak ajánlják fel. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

66/2007.(VIII.28.) határozata 

 

Tárgy: Nyúl Római Katolikus Egyház támogatása. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a falutakarításra szánt 

pénzből megmaradt összeget - a lombszívó készülék beszerzése után -, az 

előirányzat módosítását követően az egyháznak ajánlja fel a templom előtti 

kereszt felújítására. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. december 31. 
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Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a 2007. évi költségvetés I. félévi zárásról szóló beszámolót. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 

1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta: 

 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

67/2007.(VIII.28.) határozata 

 

Tárgy: Beszámoló a 2007. évi költségvetés I. félévi zárásáról. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a 2007. évi költségvetés I. 

félévi zárásáról szóló beszámolót tudomásul veszi, azt elfogadja.  

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. december 31. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Tájékoztatja a testület tagjait, hogy az OTP-nél 14.000.000,- Ft lekötésére került sor.  

 

Paárné Salamon Judit 

Dátum szerint mikor történt a lekötés? 

 

Vargáné Farkas Hedvig 

A lekötés július hónapban történt. A pontos dátumot nem tudja megmondani, mivel a lekötésről 

szóló dokumentum nincs nála. Az a holnapi nap folyamán bármikor megtekinthető. 

 

 

 

7. napirendi pontként a testület „A Hunyadi telep 170. hrsz-ú, 174. hrsz-ú, 128/2. hrsz-ú  

útjainak szilárd burkolattal való ellátása” című napirendet tárgyalja. 

 

 

Schmiedt Henrik  

A költségvetés lehetővé teszi, hogy az idei évben fel tudjuk vállalni két út aszfaltozását a faluban. 

Három utcára nyújtottunk be 12 millió forintra pályázatot. A testület úgy döntött, hogy ehhez a 6 

millió forintos önrészt biztosítja. Úgy gondolom, hogy a költségvetés jelenlegi állása is megengedi, 

hogy ennek a 6 millió forintnak a terhére fel tudjuk vállalni az idei évben az aszfaltozást. Kérem a 

testület hozzájárulását. Kértünk árajánlatokat, melyekből kitűnik, hogy lehetséges lenne az említett 

három utcából kettőnek az aszfaltozása. A kivitelezők elképzelhetőnek tartják azt is, hogy ha a 6 

millió forintba, melyet önrészként határoztunk meg, esetleg nem férne bele a két utca aszfaltozása, 

akkor a fennmaradó részt ne az idei, hanem a jövő évben fizessük ki. A szerződés megkötésekor 

tudják vállalni, hogy a fizetési határidő a jövő évre csússzon át, ezzel az idei költségvetést nem 

terhelnénk. A 6 millió forintból egy utcát le tudunk aszfaltozni. A leghosszabb utca, amely a 

vasútsorral párhuzamosan fut le, van a legrosszabb állapotban. Ennek a költsége 5 millió forint 
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körüli bruttó ár. A másik utca, amely összeköti az Új utcát és a főutat, 2 millió pár száz ezer forintos 

összegről lenne szó. A kivitelezőktől olyan ajánlat érkezett, ha a két utca aszfaltozása nem fér bele a 

6 millió forintba, akkor a fennmaradó részt a jövő évben lehetne fizetni.  

 

Józsa Tivadar 

A két utcánál mekkora lenne a szélesség, illetve milyen vastagságú lenne a burkolat? A 

négyzetméter ár hogyan alakul? 

 

Schmiedt Henrik 

8 centiméter vastagságban mart aszfalt, 6 cm vastagságban aszfaltréteg. Az ár tartalmazza a 

padkakészítést is. Az árat köbméterben tudom mondani. Az aszfalt köbméter ára 44.000,- Ft, a 

martaszfalté pedig 7-8.000,- Ft. Az egész terület 850 méter hosszú és 3 méter széles. 

 

Venesz László 

Kiszámolva az értékeket, 2.000,- Ft/m
2
 körüli árat kapunk, ami nagyon jó ár. A mart aszfalt nyáron 

hézagkitöltésre, kiegyenlítésre nagyon jó, de útminőséget nem biztosít. Ezért javasoltam a 

polgármester úrnak, hogy az árajánlatot adókkal külön-külön tárgyalni kell. 

 

Józsa Tivadar 

A kátyúzás rendes aszfalttal történne? 

 

Venesz László 

A kátyúzás azt jelenti, hogy az adott terület körbe van vágva, majd be van tömörítve a mart 

aszfalttal, erre jön 7-8 cm bitumenes martaszfalt, amit szintén betömörítenek. Mindezekre jön rá a 6 

cm rétegű aszfalt.  

 

Józsa Tivadar 

A vasútsorral párhuzamosan futó utca nagyon rossz állapotban van. Ott annyi kátyúzást nem lehet 

elvégezni, amennyire szükség lenne. 

 

Venesz László 

Erre a területre másik megoldás, ha felvágják az egészet és újra aszfaltozzák, de ennek a költsége 

már nagyon magas. 

 

Schmiedt Henrik 

A három utcára műszaki tervdokumentációt is készíttettünk. 

 

Józsa Csaba 

A megvalósítás is a tervdokumentációkban foglaltaknak megfelelően történjen. 

 

Varga Zoltán 

Nem merült fel, hogy az útnak a szélét szegélykővel burkolják ki? Az utakat elsőként a szélén 

gyúrják szét. Ha murvázva van, akkor előbb-utóbb tönkre megy az út. Ha az út széli burkolat 

szegélykővel lenne megoldva, az mekkora költséggel járna? 

 

Venesz László 

Az út széli szegélykövezésnek a négyzetméter ára elérné az aszfaltozási négyzetméter árat. 

Folyómétere a szegélykőnek 1-2.000,- Ft körül van. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdeztem a kivitelezőket, hogy ha az egészet megcsináltatnák, akkor beleegyeznének-e abba, hogy 

a fennmaradó részt jövőre egyenlítsük ki. Ezt nem biztos, hogy a kivitelezők felvállalnák. 
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Szűcs Mihály 

Az idei évben ezeket a munkálatokat még be tudják fejezni? Az elvégzett munkára vállalnak 

garanciát? 

 

Schmiedt Henrik 

2 év garanciát vállalnak az elvégzett munkára. 

 

Bán Csabáné 

Ki a kivitelező? Van-e konkrét, vagy több ajánlatból lett kiválasztva? 

 

Schmiedt Henrik 

A kivitelező még nincs kiválasztva. Két árajánlat van. Mihelyt megérkezik a harmadik árajánlat is, 

a Közbeszerzési Bizottság feladata lesz a nyertes kivitelezőt kiválasztani. 

 

Józsa Tivadar 

Nézzük meg az elmúlt időszakban készült utak állapotát. A Dózsa telepre vezető úton látszik eső 

után, hogy mennyire meg van repedezve. Ugyan ilyen probléma van a Veres Péter utcában.  

 

Kriston Pál 

A Cinege utcában és más területeken is egyre több építkezés folyik. A közművek bekötésekor 

megbontják az utakat. Lehet a kivitelezőket vagy a tulajdonosokat arra kötelezni, hogy az utak 

állapotát megfelelően állítsák helyre? 

 

Schmiedt Henrik 

A kivitelezések után legalább 2 év szavatosságot kérünk. Az utóbbi időben kötött szerződéseknél 

kértem, hogy nézzük át az utak burkolatát. Ezzel párhuzamosan áttekintjük a közműbekötéseket is, 

és ahol egyértelműen megállapítható, hogy a tulajdonos vagy a kivitelező a hibás, keményen 

fellépünk az utak eredeti állapotba történő visszaállítása ügyében. A kivitelezők felé jelezném, hogy 

amennyiben szándékoznak még ilyen munkát végezni, az utakat a megfelelő állapotba állítsák 

vissza, akár a szavatossági idő lejártát követően is, mert az engedélyek, hozzájárulások kiadásánál 

az önkormányzat is hozhat szigorúbb intézkedést. 

 

Józsa Csaba 

A tulajdonosi hozzájárulás megfelelő keménységét szorgalmaztam hosszú évek óta. 

 

Venesz László 

Az elmúlt ülésen elhangzott, hogy értesíteni kellene az ott lakókat, hogy mielőtt az utca szilárd 

burkolatot kap, akinek szándékában áll bármely közművet bekötni, az az utca szilárd burkolattal 

való ellátása előtt azt tegye meg. 

 

Schmiedt Henrik 

Javasolja, hogy a 6 millió forint terhére rendeljék meg a 170-es és 174-es hrsz-ú utak aszfaltozását 

azzal, hogy a fennmaradó részt a 2008-as évben fizetik ki a kivitelezők részére. 

A fenti javaslatot szavazásra bocsátotta. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 
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Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

68/2007.(VIII.28.) határozata 

 

Tárgy: A Hunyadi telep 170. hrsz-ú, 174. hrsz-ú, 128/2. hrsz-ú útjainak szilárd 

burkolattal való ellátása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete felhatalmazza a település 

polgármesterét, hogy a 6 millió forint terhére rendelje meg a 170-es és a 174-es 

hrsz-ú utak szilárd burkolattal való ellátását (aszfaltozását) azzal, hogy a 

fennmaradó részt a 2008-as évben fizetik ki a kivitelezők részére. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. december 31. 

 

 

Schmiedt Henrik 

A szilárd burkolattal való ellátásra a pályázatot kiírják, és a beérkezett pályázatok alapján a 

Közbeszerzési Bizottság feladata lesz a nyertes pályázó kiválasztása. 

 

Venesz László 

A számlázással kapcsolatosan van egy javaslata. Fizetés esetén a bekerülési költség 5-10%-át a 

garanciális idő lejártáig tartsanak vissza. 

 

Paárné Salamon Judit 

A szerződésben kikötésként szerepeljen, hogy a kivitelezők vállaljanak garanciát. Garancia 

vállalása nélkül szerződést ne kössünk. 

 

Schmiedt Henrik 

A garancia vállalása a szerződés egyik pontja lesz. A testületi döntés alapján szeptember hónapra 

megrendeli a két utca aszfaltozását. 

 

 

 

8. napirendi pontként a testület a „Magyar Államkincstár kezelésében lévő nyúli ingatlanok 

visszaigénylése” című napirendi pontot tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Utána jártunk, hogy melyek azok a területek a településen, amelyek állami tulajdonban vannak. 

Ezen területek össz nagysága meghaladja az 50 hektárt. A területek között szerepelnek utcák, 

járdák, de nagy részük külterületi ingatlan. A külterületi ingatlanok között vannak erdők, szántók. 

Ezek általában kint a határban helyezkednek el. Nagyon jó fekvésű terület az, amely a Berekben 

található. Véleménye szerint olyan területekkel lenne érdemes foglalkozni, amelyek az 

önkormányzat számára is értékesek lehetnek. 

 

Az ingatlanokat tartalmazó térképvázlatot körbe adja a képviselőtestületnek. 

 

A testület tagjai a térképvázlatot tanulmányozták. 
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Schmiedt Henrik 

Ismertette a testülettel az ide vonatkozó jogszabályi részt. 

(Ezen hozzászólás írásos formában a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

Ha az érintett területeket igényelni szeretnénk, akkor a testületnek erre vonatkozóan határozatot kell 

hoznia. A határozatban szerepelnie kell azon indoknak, hogy a területeket milyen célra igényli 

vissza. A visszaigénylés költséggel nem jár. Kéri a testületet, hogy a felsorolt ingatlanokat az 

államkincstártól visszaigényelhesse. 

 

Szűcs Mihály 

Igen jelentős erdőterületek is szerepelnek a listában, valamint a romák háza is. Nekik az átvételhez 

nem kell hozzájárulniuk? 

 

Schmiedt Henrik 

Az érintett családok szeretnék az ingatlant megvásárolni, az önkormányzat pedig jogosult nekik 

eladni. 

 

Szűcs Mihály 

Ha az önkormányzat visszakapja az ingatlant, akkor mindjárt lehet azt értékesíteni? Mindet 

értékesíteni kell, vagy csak azt amelyet az önkormányzat szeretne? 

 

Schmiedt Henrik 

Véleménye szerint lehetne az ingatlanokat értékesíteni, de nem mindenáron, és érdemes lenne 

elgondolkodni a hasznosításukon csereterületként is.  

 

Szűcs Mihály 

Az erdőterületekről gondoskodni kell. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezi a képviselőket, hogy a visszaigényelni kívánt területekről mi a véleményük? 

 

Józsa Tivadar 

Ezek a területek a kárpótlás során kimaradtak? 

 

Józsa Csaba 

Véleménye szerint a visszaigénylést érdemes elindítani, de ahhoz, hogy pontos véleményt tudjon 

mondani, szüksége lenne a tulajdoni lapokra. 

 

Schmiedt Henrik 

Véleménye szerint, ha lehetőség van az ingatlanok visszaigénylésére, akkor azt célszerű megtenni. 

 

Józsa Csaba 

Továbbra is az véleménye, hogy minden egyes visszaigényelni kívánt ingatlannak a tulajdoni lapját 

látni kellene. 

 

Schmiedt Henrik 

Ezek az ingatlanok a kataszter szerint az Államkincstár tulajdonában vannak. 

 

Józsa Tivadar 

A tulajdoni lapon szolgalmi jogi bejegyezések lehetnek, ezért szükséges azt látni. 
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Józsa Csaba 

Véleménye szerint a Kossuth Lajos utcában lévő ingatlanokra (romaházak) ingyenes örökös 

használati jog lehet bejegyezve. Ha látnánk a tulajdoni lapot, és a feltételezés bizonyosságot nyerne, 

akkor ezt az ingatlant már nem kellene visszaigényelni. 

 

Józsa Tivadar 

A visszaigényelt területeket rendben kell tartani, a rendben tartás művelési költséget von maga után. 

Javasolja, hogy az összes visszaigényelni kívánt ingatlan tulajdoni lapját kérjék ki a földhivataltól, 

hogy azon az összes bejegyzést át tudják tekinteni. Ezt követően lehetne az ingatlanok sorsáról 

dönteni. 

 

Schmiedt Henrik 

Javasolja, hogy a testület a mostani döntést halassza el, és a következő ülést megelőzően a 

Településfejlesztési Bizottság foglalkozzon a témával úgy, hogy a képviselőnek a rendelkezésére 

bocsátják az ingatlanok tulajdoni lapját.  

 

Józsa Tivadar 

Kérdezte, hogy a Krommer-féle üggyel kapcsolatosan került-e elő valamilyen dokumentum. 

 

Schmiedt Henrik 

Semmiféle dokumentum nem került elő. Az összes többi ingatlan tekintetében előkerültek az iratok, 

ezt az egyet kivéve. A hölgy Romániából települt át. Mivel nem magyar állampolgár volt, 

feltételezhető, hogy az ingatlanszerzésének a bejegyzése emiatt maradt el. Feltételezhető, hogy 

abban az időben nem magyar állampolgároknak nem engedélyezték az ingatlanszerzést. 

 

Józsa Tivadar 

Feltételezése szerint az örökösök részéről azért nem került elő a szerződés, mert abban valamiféle 

kötelezettség lehetett, amit nem teljesítettek. Azt, hogy volt-e kötelezettség meghatározva, nem 

tudjuk pontosan. Ha volt, és az a beépítésre vonatkozott, akkor a szóban forgó ingatlan 

feltételezhetően régen visszaszállt az önkormányzat tulajdonába. 

 

Takács Lajos 

Az illetékhivatalban sem található semmiféle irat az érintett üggyel kapcsolatosan. Megkeresést 

küldtem a Győri Körzeti Földhivatal felé, hogy az irattárukban keressék meg, hogy van-e 

valamiféle irat az 1991-ben lévő telkek kialakításával kapcsolatosan. A választ még sajnos nem 

kaptam meg. A képviselő úr feltételezésével egyet ért, mivel az összes adásvételi szerződés 

megtalálható, kivéve ezt az egyet. 1991-ben a Köztársasági Megbízott Hivatala vezetőjének a 

hozzájárulása kellett ahhoz, hogy külföldi állampolgár ingatlan szerezhessen. Szeretné a kapcsolatot 

felvenni Józsa Csaba képviselővel, mert az iratokban a nevére több hivatkozás is szerepel, és a 

képviselő úr részt vett az akkori telekkialakítási ügyekben. Megkerestem az ügyvédet is, akit 

tájékoztattam, hogy az üggyel kapcsolatosan semmiféle irat nem került elő. A földhivataltól kért 

információra a választ még várom. Ha ez a válasz megérkezik, akkor az ügyvéd urat levélben 

fogom tájékoztatni arról, hogy a föld tulajdonjogát nem ismerjük el. 

 

Schmiedt Henrik 

Javasolja a testületnek, hogy a napirenddel kapcsolatos döntést halasszák el, arról a következő 

testületi ülésen döntsenek. Szavazásra bocsátotta a javaslatot. 
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Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

69/2007.(VIII.28.) határozata 

 

Tárgy: A Magyar Államkincstár kezelésében lévő nyúli ingatlanok 

visszaigénylése. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a „Magyar Államkincstár 

kezelésében lévő nyúli ingatlanok visszaigénylése” tárgyú napirendről a döntést 

a következő testületi ülésig elhalasztja. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. szeptember 30. 

 

 

 

9. napirendi pontként a testület a „Pilinszky János Általános Iskola 2007/2008-as tanév 

indításáról tájékoztató” című napirendet tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezi a napirendi előterjesztőjét, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Igen. A beszámoló nemcsak a tanév indításáról, hanem az előző tanév zárásáról is szól. A májusi 

testületi döntés értelmében két fő létszámleépítését hajtották végre. Ezt úgy oldották meg, hogy egy 

fő kérte nyugdíjazását, egy fő pedig közös megegyezéssel távozott. A felmondásokat követő 30 nap 

már eltelt, a Munkaügyi Bírósághoz egyik személy sem fordult. A személyi feltételek között leírta, 

hogy mivel a magyar tanári álláshely megüresedett, erre a helyre az eddig is az intézményben 

dolgozó személyt jelölt ki, aki vállalta a feladatot, és azt, hogy a magyar tanári szakot elvégzi. 

Bellovics Illésné állami támogatással gyógypedagógiai fejlesztő pedagógusnak tanul. A karbantartói 

állás is megoldódott, jelenleg ezt a pozíciót Bátri Ferenc tölti be, akinek próbaideje szeptember 30-

án jár le. Megtörtént az intézmény felújítása. Az emeleten kimeszelték a tantermeket, a földszinten 

felcsiszolták, majd lelakkozták a parkettát. A büfé engedélyeztetése folyamatban van. A külső 

környezet kialakítását szülői és tanulói támogatással sikerült megvalósítani. Az intézmény 

biztonságát biztonsági kamera felhelyezésével oldották meg. Az intézménybe 7 gyermek érkezett, 

közülük 4 győri intézményből jött vissza. Reményét fejezi ki, hogy az iskolában az óvodához 

hasonlóan megnövekedik a létszám. Megköszöni az eddigi segítséget, támogatást és 

együttműködést. Ez úton tisztelettel meghívja a képviselőket az iskola tanévnyitójára, amely 

augusztus 30-án este 6 órakor kezdődik. Ezen a megnyitón két aranydiploma átadására is sor kerül. 

Az 50 éves aranydiplomákat Józsa Károly és Bakonyi István tanárurak kapják. Az intézmény a 

2007/2008-as tanév indítására készen áll. 

 

Schmiedt Henrik 

Szeptemberben meg fog jelenni egy pályázat, amely az óvoda és az iskola intézményének 

felújítására szól. Ezen pályázat elbírálásakor előnyt élveznek azon települések, ahol a demográfiai 

adatok pozitív eredményt mutatnak. 
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Győriné Csendes Gyöngyi 

A pályázati kiírásokat folyamatosan figyelemmel kísérik, igyekeznek minden lehetőséget 

megragadni. 

 

Schmiedt Henrik 

Van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni. 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

Schmeidt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 

1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta: 

 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

70/2007.(VIII.28.) határozata 

 

Tárgy: Pilinszky János Általános Iskola 23007/2008-as tanév indításáról 

tájékoztató. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a Pilinszky János Általános 

Iskola 2007/2008-as tanév indításáról szóló tájékoztatást tudomásul vette, azt 

elfogadta. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. augusztus 28. 

 

 

 

10. napirendi pontként a testület a „Bursa Hungarica ösztöndíj pályázaton való részvételről 

döntéshozatal” című napirendet tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Az önkormányzatnak pár éve van lehetősége arra, hogy a továbbtanulni vágyó fiatalokat támogassa. 

Ennek összege múlt tanévben 545 ezer forint volt. A támogatásról tudni kell, hogy az önkormányzat 

meghatároz egy támogatási összeget, melyhez az illetékes minisztérium is ugyanazon összeget 

hozzáteszi. Továbbá, ha a megyei önkormányzat úgy dönt, hogy szociális alapon hozzájárul ehhez a 

támogatáshoz, akkor harmadik szereplőként ők is biztosítanak egy bizonyos összeget. Javasolja, 

hogy a korábbi évek gyakorlatának megfelelően most is vegyenek részt ebben a programban, hogy 

a rászoruló továbbtanulókat tudjuk támogatni. 

Van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni. 

 

Bán Csabáné 

A határozatban az szerepel, hogy a felsőoktatási tanulmányait kezdő fiatalokat támogatja. Ez csak 

az elsősöket támogatja? 

 



 30 

Schmiedt Henrik 

Nem, mindegyik évfolyamban tanuló diák igényelheti. 

 

Paárné Salamon Judit 

Olyan információt kapott, mely szerint a 12. évfolyamot kezdő diákoknak is lehetőségük nyílik 

ezen ösztöndíjra pályázni. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

71/2007.(VIII.28.) határozata 

 

Tárgy: Bursa Hungarica ösztöndíj pályázaton való részvételről döntéshozatal. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete csatlakozni kíván a 

hátrányos helyzetű felsőoktatási hallgatók, illetve felsőoktatási tanulmányokat 

kezdő fiatalok támogatására létrehozott BURSA HUNGARICA Felsőoktatási 

Ösztöndíjpályázat 2008. évi fordulójához. 

 

Kijelenti, hogy az önkormányzat felsőoktatási tanulmányokat kezdő fiatalok 

részére kiírandó BURSA HUNGARICA Felsőoktatási Önkormányzati 

Ösztöndíjpályázat 2008. évi fordulójának Általános Szerződő Feltételeit 

elfogadja és kötelezettséget vállal arra, hogy a pályázatok kiírása, elbírálása 

során maradéktalanul az Általános Szerződési Feltételeknek megfelelően jár el. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2008. december 31. 

 

 

 

11. napirendi pontként a testület a „Vis maior keretre támogatási igény bejelentése” című 

napirendet tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A régió ismét biztosít vis maior keretet a településeknek. Ez elsősorban a vízkárokra fekteti a 

hangsúlyt, és az ezzel kapcsolatos létesítmények rendbetételére, javítására, létrehozására. Az elmúlt 

héten lévő esőzések következtében a hegyi utak nagyon megrongálódtak. Ezen utakat szeretnénk 

ebből a keretből rendbe tenni, megpályázni 80%-os támogatással. Igényünket a szükséges 

hatóságok felé bejelentettük, részükről a helyszínelés megtörtént. 

Van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni. 
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Józsa Tivadar 

A gerhai részen a vízelvezető árkokat megfelelően ki kellene takarítani, mert nagyobb mennyiségű 

csapadék esetén kiönt. A másik, a Dobó utca felé menő árok tisztítása is sürgős feladat lenne. A 

harmadik pedig Nagy Lajosék felé a fűzfák kiszedése. A fák gyökere teljesen belenőtt a betonba. 

Ahhoz, hogy a lakóterületeket ne öntse el a víz, a csapadékvíz elvezető árkokat megfelelően ki kell 

tisztítani. 

 

Schmiedt Henrik 

Kéri a Településfejlesztési Bizottság segítségét arra vonatkozóan, hogy végezzenek 

helyszínbejárást, mely területeken lényeges, elengedhetetlen a vízelvezető árkok megfelelő 

kitisztítása. 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

72/2007.(VIII.28.) határozata 

 

Tárgy: Vis maior keretre támogatási igény bejelentése. 

 

 

1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a kialakult vis maior 

helyzet miatt támogatási igénnyel fordult a Nyugat-Dunántúli Regionális 

Fejlesztési Tanácshoz. 

 

2. A bekövetkezett káreseményhez kapcsolódóan az Önkormányzat biztosítással 

nem rendelkezik. 

 

3. Az Önkormányzat a kialakult vis maior helyzetet saját erőből teljes 

mértékben nem képes megoldani. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik 

Határidő: 2007. szeptember 1. 

 

 

 

12. napirendi pontként a testület a „2007. évi falunapi program” című előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezi az előterjesztőt, hogy kíván-e szóbeli kiegészítést tenni. 

 

Kriston Pál 

Az Ifjúsági, Kulturális és Sport Bizottság a témában több ülést is tartott. A program véglegessé vált, 

a meghívók elkészültek. Tájékoztatásként elmondja, hogy mely területeknek kit jelöltek ki 

felelősként. A street ball és játszóházért felelős személyek: Kriston Pál és Farkas Katalin. A 

médiaválogatott focimeccs kapcsán elmondja, hogy 10 fős keretet kaptak, amely csapatban több 

ismert személyiség szerepel. A szünetben fellépnek a majorettesek, a galambászok bemutatót 

tartanak. Ezen program felelőseként Kozicz Lászlót, Bán Csabánét és Józsa Tivadart kéri fel. 
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Bán Csabáné 

A falunapkor nem lesz jelen, mert a majorettesek Európa Bajnokságon vesznek részt. Az itthon 

maradó majorettesek irányításáért felelősként javasolja, hogy Józsa Csabánét és Horváth Dórát 

jelöljék ki. 

 

Kriston Pál 

A program következő részeként a Mancs Alapítvány kutyás bemutatója lesz, akik csakis a rokoni 

kapcsolat miatt vállalták a fellépést. 

A bemutatót követi a megnyitó, majd a majorettesek, a néptáncosok és a dalkör adna rövid műsort. 

Ezen terület felelőseként Bán Csabánét és Farkas Katalin jelölték ki. Mivel Bán Csabáné nem lesz 

jelen, ezért az előbb javasolt személyek veszik át feladatát. 

A Szabó András koncertjére Lüvi-Funk Alexandrát kérték fel felelősnek, aki egyben az egész napi 

konferanszié feladatait is ellátja. 

A Bűnmegelőző Polgárőr Egyesület ünnepségéért a felelős Pákozdi István lesz. 

Kegye János pánsípművész és a majorettesek közös koncertjének felelőse Bán Csabáné helyett 

Józsa Csabáné és Horváth Dóra lesz. Kegye János a híres ír táncossal, Michael Flatley is 

koncertezett.  

A tombola bevételét az iskolának ajánlják fel. A tombolasorsoláson az intézményben tanuló diákok 

szüleit, valamint tanárokat kérték fel segíteni. 

Az utcabál zenéjét biztosító E.T. & The Band zenekar vállalta, hogy a falunapi programok egésze 

alatt elvégzi a hangosítást, vállalta továbbá a világítást és a színpadot is. 

A bizottság nevében személyesen hívja meg a képviselőket a falunapra. 

 

Bán Csabáné 

Sajnálatát fejezi ki, hogy a falunapkor nem tud jelen lenni, de ennek az az oka, hogy az egyik 

majorett csoporttal kijutottak az Európa Bajnokságra Lengyelországba. A bajnokság időpontja 

egybe esik a falunappal. A szervezésben a segítséget lehetőségeihez mérten megadja. A falunapkor 

fellépő majoretteseket Horváth Zsófiára és Dórára bízza, akik már régóta tagjai az egyesületnek és 

megfelelő gyakorlattal rendelkeznek ahhoz, a fellépő csoportokat rábízhassa. 

Nem esett szó a megnyitó utáni fellépések sorrendjéről. Javasolja, hogy a meghívóval ellentétben 

elsőként a néptáncosok, majd a Borbarátok Dalkör és végül a majorett csoport lépjen színpadra. Ezt 

azért javasolja, mert a néptáncosok és a majorettesek között van átfedés, és amíg a dalkör szerepel, 

addig a néptáncosok át tudnak öltözni. 

 

Varga Zoltán 

Az ugrálóvárat és a rodeo-bikát balesetveszélyesnek tartja. A bizottság és a szervezők gondoltak 

arra, hogy a rendezvényen az orvosi ellátás biztosított legyen? Javasolja, hogy a háziorvosokat 

kérjék fel erre a feladatra. 

 

Józsa Tivadar 

Javasolja, hogy az orvosi ellátás biztosítására dr. Kovács János urat kérjék fel. 

 

Schmiedt Henrik 

Van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 
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13. napirendi pontként a testület a „Nyúl Római Katolikus Egyház támogatása” című 

napirendet tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A napirendi pontok szavazása előtt ismertette a beadvány tartalmát. Ennek lényege, hogy azt az 

összeget, amelyet a plébános úr a díszpolgári címmel kapott volna, a testület a templom előtti 

kereszt felújítására ajánlja fel. 

Van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Józsa Csaba 

Pontosan mekkora összegről van szó? A járulékai is be lettek a költségvetésbe tervezve. 

 

Takács Lajos  

Az összeg nettó 100 ezer forint. A testületnek pontosan meg kell határoznia az összeget arra 

vonatkozóan, hogy a bruttó részt, vagy a nettót ajánlja-e fel. Amibe kerül az önkormányzatnak. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátja azt a javaslatot, mely szerint a képviselőtestület a díszpolgári címmel járó 

bruttó összeget a Nyúli Római Katolikus Templom előtti kereszt felújítására ajánlja fel. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

73/2007.(VIII.28.) határozata 

 

Tárgy: Nyúli Római Katolikus Egyház támogatása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a díszpolgári címmel járó 

bruttó összeget a Nyúli Római Katolikus Templom előtti kereszt felújítására 

ajánlja fel. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. december 31. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Megköszönte a részvételt, az ülést bezárta. 

 

Kmf. 

 

 

Schmiedt Henrik         Takács Lajos 

  polgármester               jegyző 

 

 

Paárné Salamon Judit                   Szűcs Mihály 

     jkv.hitelesítő         jkv.hitelesítő 

 


